АДМИНИСТРАЦИЯ МОРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 27.12.2022										№98
п. Моревка

О внесении изменений в постановление администрации Моревского сельского поселения Ейского района от 31 августа 2017 года № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии со статьей 60 Устава Моревского сельского поселения Ейского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Моревского сельского поселения Ейского района от 31 августа 2017 года № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»:
1) абзац 11 Паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Моревском сельском поселении Ейского района» изложить в новой редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования за счет средств бюджета Моревского сельского поселения Ейского района  7 823,4 тыс. рублей,

	в том числе:

	2017 год – 723,0 тыс. рублей;

	2018 год – 1 106,5 тыс. рублей;

	2019 год  –1 429,2 тыс. рублей;
2020 год – 1 695,7 тыс. рублей;
2021 год – 1 859,5 тыс. рублей;
2022 год – 1 009,5 тыс. рублей. »

2)  абзац 5 пункта 3 изложить в новой редакции:

«Перечень основных мероприятий муниципальной программы приведен в таблице №1.

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
(программные мероприятия)
	Объём финансирования (тыс.руб.)
	Ответственные лица и исполнители

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Капитальный ремонт, текущее содержание, восстановление и обслуживание сетей уличного освещения территории поселения,
в том числе:
	2361,0
	245,6
	426,7
	536,4
	463,3
	379,7
	309,3
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	1.1
	Оплата потребленной электроэнергии для нужд уличного освещения
	937,1
	150,0
	180,4
	180,4
	150,6
	135,7
	140,0
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	1.2
	Текущее содержание системы уличного освещения. Замена вышедших из строя ламп, светильников, линий электроснабжения
	552,3
	78,2
	101,4
	97,6
	117,6
	117,6
	39,9
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	1.3
	Прочие работы и услуги по содержанию системы уличного освещения, в том числе оплата за составление сметы на ремонт и (или)реконструкцию системы уличного освещения,  ведение технического и строительного надзора за уличное освещение
	131,4
	1,0
	76,0
	1,4
	26,5
	26,5
	0,0
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	1.4
	Приобретение светильников и прожекторов для уличного освещения, доорганизация уличного освещения
	222,1
	7,9
	33,2
	132,2
	0,0
	0,0
	48,8
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	1.5
	Приобретение расходных материалов для реконструкции системы уличного освещения
	113,0
	8,5
	35,7
	68,8
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	1.6
	Организация уличного освещения, монтаж прожекторов
	405,1
	0,0
	0,0
	56,0
	168,6
	99,9
	80,6
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	2
	Мероприятия по озеленению населенных пунктов поселения,
в  том числе:
	749,9
	0,0
	49,8
	138,7
	194,5
	191,2
	175,7
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	2.1
	Покос травы, обрезка, омоложение и валка деревьев, обрезка кустарников, наведение санитарного порядка в лесополосах
	743,5
	0,0
	49,8
	136,6
	192,4
	189,0
	175,7
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	2.2
	Аккарицидная обработка
	6,4
	0,0
	0,0
	2,1
	2,1
	2,2
	0,0
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	3
	Содержание мест захоронения
	223,1
	26,6
	52,2
	43,8
	44,0
	44,0
	12,5
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	4
	Прочие мероприятия по благоустройству территории,
в том числе:
	3554,8
	250,8
	489,9
	662,0
	951,4
	760,5
	440,2
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	4.1
	Организация работы при реализации прочих мероприятий по благоустройству территории (выплаты персоналу), в том числе оплата работ по договорам временного трудоустройства несовершеннолетних, осужденных, временно неработающих
	1765,9
	166,2
	345,0
	332,2
	303,9
	311,2
	307,4
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	4.2
	Приобретение материальных запасов и основных средств для проведения хозяйственных работ
	172,6
	4,2
	7,0
	56,5
	64,2
	0,0
	40,7
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	4.3
	Приобретение горюче-смазочных материалов для автотранспорта, тракторов и малой механизации (мотоблоки, бензиновые триммеры и пилы, мотопомпы, кусторезы)
	815,5
	80,4
	137,9
	170,3
	185,5
	149,3
	92,1
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	4.4
	Ремонт тротуаров и проведение технического надзора по их ремонту, а также составление сметы
	103,0
	0,0
	0,0
	103,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	4.5
	Услуги бульдозера
	59,2
	0,0
	0,0
	0,0
	59,2
	0,0
	0,0
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	4.6
	Устройство асфальтобетонной площадки по установку спортивного оборудования, в том числе составление сметы и прохождение строительного контроля
	338,6
	0,0
	0,0
	0,0
	338,6
	0,0
	0,0
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	4.7
	Ремонт мемориала погибшим воинам
	300,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	5
	Разработка программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры
	69,6
	0,0
	69,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	6
	Лучший орган территориального общественного самоуправления
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	7
	Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в части организации в границах поселения водоотведения
	21,6
	0,0
	3,3
	3,3
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	8
	Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в части организации в границах поселения тепло- и водоснабжения
	142,8
	0,0
	15,0
	15,0
	37,6
	37,6
	37,6
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	9
	Разработка схем газоснабжения
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	10
	Поддержка местных инициатив по итогам краевого конкурса
	441,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	441,5
	0,0
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	10.1
	Благоустройство территории по улице Победы в поселке Моревка Моревского сельского поселения Ейского района
	441,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	441,5
	0,0
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	Итого:
	7823,4
	723,0
	1 106,5
	1 429,2
	1 695,7
	1 859,5
	1 009,5

»
 3)  абзац 1 пункта 4 изложить в новой редакции:
«Реализация муниципальной программы предусматривается за счет средств бюджета Моревского сельского поселения Ейского района. Объем финансирования муниципальной программы на 2017-2022 годы составляет 7 823,4 тыс. рублей, в том числе:
	2017 год – 723,0 тыс. рублей;
2018 год – 1 106,5 тыс. рублей;
2019 год – 1 360,7 тыс. рублей;
2020 год – 1 695,7 тыс. рублей;
2021 год – 1 859,5 тыс. рублей;
2022 год – 1 009,5 тыс. рублей.»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Моревского сельского поселения
Ейского района                                                                                           О.А. Дикая

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Моревского сельского поселения Ейского района
от ____________ №____
«О внесении изменений в постановление администрации Моревского сельского поселения Ейского района от 31 августа 2017 года №55 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства »

Проект внесен:
Общим отделом

Специалист 1 категории						           Т.Н. Шкиндер

Проект согласован:

Начальник общего отдела					                 М.В. Нижникова